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WALNE ZGROMADZENIE

CZLONKOW

Towarzystwa upiekszenia miasta Sanoka

- odbedzie sie - - -
W SALI RADY MIEJSKIEJ (Rynek)

we Srode dnia 19-go czerwca 1912 roku
0 godzinie 6. wieczorem

z nastepujacym porzadkiem, obrad: t
Zagajenie; ’
Odczytanie protokotu z zwyczajnego i nadzwyczajnego
Walnego Zgromadzenia;

Sprawozdanie z czynnosci Wydziatu;
Sprawozdanie Komisyi rewizyjnej (absolutoryum);
Wybor przewodniczacego, jego zastepcy, 10 wydziatowych
i 5 zastepcow ;
Wybor 3 czionkéw Komisyi sprawdzajacej;
Whioski i zapytania cztonkdw.
Na tern miejscu, jak co roku zwracamy sie do wszystkich

Cztonkéw naszych z goraca proshg o liczny udziat w Zgro-
madzeniu i o jednanie nam nowych cztonkéw, ktoérym nasz
statut przyznaje prawo gtosowania wyboru i wybieralnosci
zaraz po wpisie. (Wkiadka miesieczna 20 hal.).

Dr. Karol Zaleski Stanistaw Czarnowski

zast. sekretarza przewodniczacy.



\A/prawdzie z matym dorobkiem rozwoju i w terminie

spéznionym stajemy dzi$ przed Walnein Zgromadzeniem, za-
wsze jednakze nie z proznemi rekoma.

Wiosna roku zesziego tak byla fatalng, ze poprostu wy-
tragcita nam bron z reki, tylko gdzienieco dato si¢ posadzi¢
i dosadzi¢ w parku Szopena i na ulicach, ktérerai Towarzystwo
nasze od lat siedmiu zajmuje sie.

Nie lepsze bylo potem lato, a najgorsza, ze i ludzie nie
byli lepsi, bo wandalizm ich tak samo jak dawniej, pomimo
tylu naszych starain w szkole, Radach szkolnych i Dyrekcyach,
u duchowienstwa i przetozeAstw gminnych niszczyl naszg
prace dla uzdrowotnienia i upiekszenia miasta i okolicy.

Skale Krasickiego obsadziliSmy paprociami i krzewami
szpilkowemi, a ani $ladu dzisiaj z tego. Tak samo jak dawniej
niszczono i tamano nasze wyroste, piekne drzewka — lipy
i kasztany — a w Ogrodzie publicznym gniazda ptasie wy-
dzierano! Do tego przybylo wyciecie znanego gaju brzosto-
wego na Wojtostwie, ktoremu zapobiedz nie byliSmy w sta-
nie. (Pragniemy za to utworzy¢ alee brzostowg do Krélewskiej
studni i brzostami obsadzi¢ po6tnocng strone nowego cmen-
tarza).

Ukonczenie robét przy Zrodle Szopena, udato sie nam
dos¢ szczeSliwie. Zasadzono tam 50 wiekszych S$wierkow
i sosen, przeszto 250 lesnych paproci i odarniowano szkarpy,
ale ze wzrostem tych roslin byt kiopot i rezultat niedosta-
teczny.

Festyn urzadzony 27. czerwca dat nam duzo bardzo ro-
boty i kosztowat wiele starali, ale powiodt sie doskonale pod
kazdym wzgledem.
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Wadzieczno$¢ i uznanie nalezy tu sie Komitetowi festy-
nowemu, a przedewszystkiem pp. Kiernigowi (jun.), Lepsze-
mu, Szajnie, Wolfenburgowi i wielu innym. Dochdd byt wcale
znaczny, ato dzieki tak ogélnemu poparciu P. T. Publicznosci
jakotez wprowadzonej nowosci: Uproszone nadobne Sanoczanki
sprzedawaty kwiaty i zebraty za nie przeszto 200 kor. Dochdd
z festynu tego pozwolit nietylko na sptacenie dawnych diu-
gow, ale takze na odiozenie czego$ na przysztosc.

Dochéd brutto byt K. 120962, wydatki festynowe za$
K. 641'78.

Idac po mysli zasady, ze towarzystwa upiekszenia majg
by¢ pomocne Konserwatorom, zajeto sie starg gotycka z da-
wnego pono kosciota $w. Michata pochodzaca chrzcielnica;
odczyszczono jg i oddano do $wiezo zatozonego Muzeum
historycznego miejskiego.

Na Zjazd mitosnikéw ojczystych zabytkéw tudziez towa-
rzystw upiekszenia kraju odbyte w lipcu w Krakowie wysta-
liSmy delegata w osobie prezesa p. Stanistawa Czarnowskiego.
Przedstawit on tam fotograficzne zdjecia wspomnianej chrzciel-
nicy (orzeczono, ze pochodzi z XV. wieku), nastepnie foto-
grafie fragmentu kamiennego znalezionego w Zamczyskach
na Biatej Gorze (Krdlewskiej Studni); wreszcie pieknej rzezby
nieznanego rycerza (podobno Mniszka) z kruchty naszego
kosciota parafialnego, oraz fotografii modrzewiowej forteczki
w Temeszowie z XVIII. wieku pochodzacej, moze jedynego
zabytku w tym rodzaju w Polsce (bedacego obecnie wiasno-
$cig p. Whodzimierzowej Dwernickiej). — Zdjecia te a zwiasz-
cza to ostatnie budzity wielkie zainteresowanie.

Wielkg strate poniosto nasze Towarzystwo przez prze-
niesienie stad naszego pierwszego prezesa, ktory byt jego
dusza i najlepszym doradcg, p. staroste Antoniego Pogto-
dowskiego. Totez pozegnano go bardzo serdecznie i ofiarowa-
no mu piekny album z fotografiami niektérych naszych robot.
Karte tytutowsg albumu, przedstawiajacg przez niego klasycz-
nie ozdobiony Zamek wykonat S$licznie nasz miody adept
sztuki p. Prochaska.

Starania Wydziatu o urzadzenie odczytow przez zawo-
dowych prelegentdw o tresci stojacej w zwigzku z naszemi
celami niestety nie odniosty skutku, ale spodziewamy sie, ze



w jesieni odbeda, sie i u nas takie wyklady, jakie po innych
miastach juz urzadzato Towarzystwo upiekszenia kraju.

Korzystajgc z okazyi zapowiedzianego przyjazdu arcy-
ksiecia Karola, komisya ztozona z pp. Czarnowskiego, Dziury
i Szomka obeszta okoto 50 tutejszych realnosci, zachecajac
wiascicieli do ich uporzadkowania, odnowienia, wywiezienia
stosow $mieci i nieczystosci. Sukces przy poparciu tymczaso-
wego Zarzadu miasta byt nadspodziewanie dobry, bo nikt
prawie nie odmowit.

Interweniowano takze skutecznie w sprawie ozdabiania
okien i balkonéw kwiatami, a przyktadem jest tu Rada po-
wiatowa, ktéra okna swle i balkon zaopatrzyta w skrzynki
z kwiatami.

Wiosna tegoroczna sadzeniu takze nie sprzyjata, mimo
to zdotano zasadzi¢ na ulicach 24 lip, 20 kasztanéw i zatozy¢
60 kotéw do drzew; w parku Szopena zasadzi¢ 20 duzych
drzewek, 20 modrzewi, 50 sosen i 100 Swierkéw, a na szkar-
pie $w. Jana 100 akacyi.

Zregulowano tez znaczng cze$¢ gruntu pod szkotke dla
naszych drzew i krzewow, ktorej projekt powstat w tym ro-
ku w Wydziale; uporzadkowano otoczenie kopca Mickiewicza,
przesadzajgc zywoptot grabowy i wycinajgc zastaniajgce go
krzaki.

Do parku Mickiewicza sprawiono 2 drewniane tawki
i stot. Szkarpy w parku Szopena obsiano trawa.

Komisya ogrodnicza ztozona z pp. Czarnowskiego, Helle-
branda, Rozwadowskiego i Szomka, jak co roku, wypetniajgc
zyczenia p. F. Gieli, dawata wskazowki ogrodnikowi, co do
sadzenia krzewow w Ogrodzie publicznym, przecinania zbyt
gestych klombéw i t. p.

Korzystajac z posiadania niektérych cennych materya-
tow, utworzyliSmy poczatki archiwum T. U. M. S.

Na zakonczenie za$ dziekujgc wszystkim najserdeczniej,
ktérzy nas w pracy wspiera¢ w jakikolwiek sposob raczyli,
zwracamy sie ponownie do P. T. Ogdtu sanockiego z uprzej-
ma prosha, aby srebrne, zlote, inosiezne, imgdzigj-ie" cynowe,
i t. p. odpadki metMowe zechciat nam ofjgrow.a¢ i sktadac je
up. wiasnyj~albo,

jesli to dogodniejsze, w biurze technicznem Magistratu (Ry-
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nek 1. 14. p. I.) na rzecz budowy pomnika Grzegorza z Sa-
noka, ktora jest juz bliskg urzeczywistnienia, a bardzo nam
na sercu lezy, aby byla wykonang naszemi wiasnemi sitami.

Na $wiezg mogite nieodzatowanego §. p. Dra Jacka Ja-
sienczyk Jabtonskiego, ktéry na kazdym kroku popierat nasze
cele moralnie i materyalnie, skladamy serdeczne, bratnie:
Cze$¢ Jego popiotom !

Wydziat:

Stanistaw Czarnowski, przewodu, i delegat na Zjazd zwiagzk.,
August Mroczkowski, zastepca przewodniczgcego,

Wilhelm Szoinek, sekretarz,

Dr. Karol Zaleski, zastepca sekretarza,

Jan Lorenc, skarbnik,

Dr. Adolf Bendel, zastepca, skarbnika.

Wydziatowi
Wiadystaw' Beksinski, i Henryk Hellebrand
Jozef Dziura, > Antoni Pogtodowski
Karol Gerardis, i Stanistaw Rozwadowski.
Zastepcy:
Antoni Borczyk, i Mieczystaw Nawarski,
Gustaw Kreiner, §  Febusz Nebenzahl,

Aleksander Piech.



ZAMKNIECIE RACHUNKOWE
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12,
13.

14,
15.

16.

17.
18.
19.
20.

21.
22.
23.
24,

o ©

za rok 1911/12.

WYSZCZEGOLNIENIE

Pozostato$¢ kasowa z roku 1910/11.
Dochdd z festynu........ccccocevennee. .
Whkiadki cztonkOw.........cccccoevivieinnnne
Naroste odsetKi.......ccccoovviiiiiiciccinnnns
Sprzedaz pamigtnika Tizecieskiego '
Za papier HHStOWY.......ccoocvvvivenne,
Dar lir. Ignacego Krasickiego
Druk sprawozdan zesztorocznych
Wydatki sekretarskie.............ccccoouennen.
Za wmurowanie tablic Krasickiego i
Chopina.....ccccooiiiiie e,
Za chochle do studni Chopina
Za tawki w parku Chopina
Za paprocie, nasiona traw i kwiatéw
do parku Chopina........c.ccccocoerenenn.
Za odczyszczenie chrzcielnicy - - - _
Fabryce wagondéw za odlew tablicy do
studni Chopina.......c.ccoceoviinennn.
Album pamigtkowe dla radcy Pogto-
dowskKiego.........ccoceoiiiinciii e
Przedptata Miesiecznika Artystycznego
Wkiadka do ZwigzKku...........ccccveeenneee.
Za koty do drzewek.........cccoevenennn.
Sadzenie drzew i krzewdw na stokach
$w. Jana i parku Chopina
Drag zelazny
Trawa na szkarpy
KUISOFrOWIi.....oovviieiiiecccc e
Pozostaje gotowka ztozona na ksigzecz-
ke Kasy zaliczk. Nr. 304. i na ksia-
zeczke Towarzystwa zalicz. Nr. 3787.

Saldo

Jrzijch6d Rozchod

kor. h. kor.

91 37
567 84
90 80
15 40
3 —
20 —
100 —

28

1

64

24

158
145

17
20

h.

30
38

20
36
06
24

90

26

54
41
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Fundusz budowy pomnika Grzegorza z Sanoka.

WYSZCZEGOLNIENIE Przychod
J kor. h.
1. Pozostato$C z roku przesziego.........ccccounuee. 597 48
2. Dar prof. Ant. Strzemienczyk Gotkowskiego . 5 —
3. Z przedstawienia amatorskiego (giinnazyum) . 10 —
4. Ze sprzedazy kartek Grzegorza z Sanoka . 1 1. —
5. Naroste odsetki ..o 26 12

Sumaztozona naks. Kasy 0szcz. m. Sanoka nr.45. 645 60

Zgodno$¢ rachunkoéw potwierdzamy w catej osnowie

KOMISYA REWIZYJINA:

Dr. Pawet Biedka Bronistaw Nowosielecki.



Spis P. T. Czionkow.

Cztonek honorowy:

Antoni Pogtodowski.

Cztonek zatozyciel:

Feliks Giela.
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Czlonkowie zwyczajni:

. Appel Jozef

. Augustynski Stanistaw
. Atlas Salamon

. Amster Salamon

Dr. Biedka Pawet

. Beksinski Wiadystaw
. Bosniacki Antoni

. Bugiera Andrzej

. Borczyk Antoni

. Dr. Bendel Adolf

. Bendel Anna

. Bogdanowicz Stanistaw
. Dr. Bernfeld Natan

. Budweil Stanistaw

. Czarnowski Stanistaw
. Czarnowska Marya

. Czarnowski Bronistaw
. Czyrowski Leonidas

. Dziura Jozef

. Dregiewicz Wiktor

. Ks. Dr. Drozd Jozef
. Drewinska Teodozya
. Dym Simche

. Dukiet Wiadystaw

. Dydynska Kazimiera
. Dr. Edelheit Zygmunt
. Faliszewski Feliks
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28. Griinhaut Leon

29. Glatman Ludwik

30. Gutkowski Zenon

31. Gérka Stanistaw

32. Gerardis Karol

33. Germakowna Albina
34 Gunzburg Chaim

35. Grabowski Stanistaw
36. Dr. Gawet Emil

37. Hasenlauf Leon

38. Hellebrand Henryk
39. Horowitz Gedalie

40. Hydzik Jan

41. Herzig Dawid

42. Dr. Herzig Samuel

43. Dr. Jabtonski Jacek f
44. Jabtonska Helena

45, Jaworski Wiodzimierz
46. Jaworska Walerya
47. Janicka Zofia

48. Jezowski Wiodzimierz
49. Kapiszewski Henryk
50. Kiapa Jozef

51. Kazubski Jozef

52. Kolii lzrael

53. Kolber Leib

54, Ks. Konstantynowicz Emil

55. Kiernig Wiadystaw
56. Kreiner Gustaw

57. Kawski Maryan

58. Kielar Jan

59. tepkowski Karol

60. tgpkowska Ela

61. tgpkowska Eugenia
62. fcepkowska Karolina
63. Laskowski Kazimierz
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. Lorenc Jan

. Litwiniszyn Witold

. Lisikiewicz Stanistaw

. Michalski Kazimierz

. Ks. Moskalik Jozef

. Mroczkowski August

. Ks. Matwijkiewicz Franc.
. Moritz Hersch Bernard
. Mathias Emil

. Niedzielski Stanistaw

. Nowosielecki Bronistaw
. Niedzwiedzka Zofia

. Nebenzahl Feibus

. Dr. Nebenzahl Natan

. Nowak Stanistaw

. Nowak Edward

. Nawarski Mieczystaw

. Niedenthal Antoni

. Nowakowa Antonina

. Nowak Eugeniusz

. Nowak Tadeusz

. Obertyniski Stanistaw

. Oberlander Beri

. Osterjung lzaak

. Olszewski Alfred

. Padlowski Juliusz

. Pajgczkowska Wanda

. Dr. Pajaczkowski Witodzim.
. Pedracki Artur

. Pienigzkiewioz Franciszek
. Pogtodowski Dyonizy

. Pogtodowska Marya

. Pindelski Piotr

. Piech Aleksander

. Pinter Mojzesz

. Pollak Michat

. Ks. Polanski Olimp

. Rosier Ascher

. Dr. Ramer Salamon

10

~ o =~

104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.

114

115,
116,

117.

118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.

127

128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.

Ramutt Ludwik
Rozwadowski Stanistaw
Rozum Tomasz

Ramer Artur
Rosotowski Stanistaw
Rapf Stefan
Steinbrecher Jakoéb
Staruszkiewicz Jan

Ks. Stanislawczyk Ludwik
Sprecher Natan
Schonbach Adalbert
Serwatowski Teodor
Serwatowski Wiadystaw
Serwatowska Felicya
hr. Skarbek Aleksander
lir. Skarbek Felicya
Szczepanski Aleksander
Szczepanska Melania
Skapski Bolestaw
Sarnecki Jan

Sarnecki Bronistaw
Szajnowa Aleksandra
Szomek Wilhelm

Sobel Herman
Serwatowska Wanda
Dr. Spiegel Jonas
Tiegor Seinwel
Tarnawiecka Stanistawa
Tomasikowa Jadwiga
Trom Simcbe
Wasylewiczéwna Matylda.
Weiner Hersch
Wrzesniowski Tadeusz
Wasowicz Piotr
Wolinski Antoni

Dr. Zaleski Karol
Zatcher Jozef

Zeller Hersch.
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